ایران پس از امضای برجام در سال ۱۳۹۴ با هدف لغو تحریم ها، به عنوان کشوری مسئولیت پذیر، تعهدات خود را به طور کامل اجرا
کرد؛ موضوعی که در ۱۶ گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی مورد تأیید قرار گرفت. با این حال، پس از روی کار آمدن دونالد
ترامپ و تصمیم یکجانبه او برای خروج از برجام در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ (۸ می ۲۰۱۸)، تحریم هایی که طبق توافق لغو شده

بودند، دوباره اعمال شدند.

با روی کار آمدن جو بایدن در ژانویه ۲۰۲۱، این دولت سیاست خروج یکجانبه ترامپ از برجام را محکوم کرد اما در عمل همان
سیاست فشار حداکثری در دولت ترامپ را ادامه داد. کاخ سفید به رغم ادعاهایی که برای بازگشت به دیپلماسی داشتند، اما